INSTRUMENTO PARTICULAR DE 2° ADITAMENTO AO CONTRATO DE PRESTACAO DE
SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS
DE 02/01/2017

CONTRATANTE

FUNDACﬁO INSTITUTO DE PESQUISA E ESTUDO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM — FIDI,
fundagdo de direito privado sem fins lucrativos, com sede na Cidade de S3o Paulo, Estado
de Sdo Paulo, na Avenida Paulista, 1.294, 212 andar, Bela Vista, CEP 01.310-915, inscrita
no CNPJ/MF sob o n. 55.401.178/0001-36, neste ato representada na forma de seu
Estatuto Social.

CONTRATADA

PLANISA PLANEJAMENTO E ORGANIZACAO DE INSTITUICOES DE SAUDE SS LTDA, pessoa
juridica de direito privado, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica CNPJ/MF sob
numero 58.921.792/0001-17, com sede a Avenida Paulista, 509 — conjuntos 1708 a 1713
Cerqueira César S3o Paulo/SP, neste ato representada por seu diretor-presidente AFONSO
JOSE DE MATOS, brasileiro, casado, administrador de empresas, portador da Carteira de
Identidade de Administrador de Empresas expedida pelo CRA/SP sob o nimero 8424-A,
possuidor da Cédula de Identidade RG sob o nimero 28.310.958-0 expedida pela
Secretaria de Seguranga Publica do Estado de S3o Paulo, inscrito no Cadastro de Pessoa
Fisica do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o nimero 103.029.990-00.

CONSIDERANDO QUE:

(i) em 02/01/2017, as Partes celebraram Instrumento Particular de Contrato de
Prestacdo de Servigos (“Contrato”), por meio do qual foram estabelecidas as
premissas para a prestacdo de servigos de planejamento e organizac¢io do projeto
de gestdo estratégica de custos nas unidades da CONTRATANTE (“Servicos”); e

(ii) as Partes desejam aditar o Contrato para estabelecer acréscimo de Remuneracio
no més de outubro de 2017, permanecendo a Remuneracao ordinaria nos demais
meses de contratagdo até o término da vigéncia contratual,

Pelo Presente instrumento de aditamento (“22 Aditivo”), as partes acima qualificadas
resolvem aditar o instrumento original Contrato de Prestacdo de Servicos Técnicos
Especializados de 02 de janeiro de 2017, com as seguintes alteracdes:

1. Valor adicional no més de Outubro

1.1 As Partes, de comum acordo, resolvem estabelecer acréscimo de
Remuneragdo no més de outubro de 2017 no valor de RS 15.570,80 (quinze

/

! ed
7
¢ -] i
P g7 e
\ / I.’ Depto. Legal
V (]
| |
\

\




mil quinhentos e setenta reais e oitenta centavos), passando a remuneragao
do més de outubro de 2017 a ser de RS 54.497,80 (cinquenta e quatro mil,
quatrocentos e noventa e sete reais e oitenta centavos).

1.2 As Partes, de comum acordo, estabelecem que, para os demais meses de
vigéncia do Contrato, o valor da Remuneragdo vigente permanecerd sendo
de RS 38.927,00 (trinta e oito mil, novecentos e vinte e sete reais).

2. As partes ratificam expressamente todos os termos do contrato firmado,
inalterados pelo presente instrumento.

3. Fica eleito o Foro da Comarca da Capital do Estado de Sdo Paulo para se dirimir
quaisquer duvidas ou litigios oriundos do presente instrumento.

E por estarem assim, justos e contratados, assinam o presente em duas vias de igual teor,
diante das testemunhas, para que o mesmo produza os efeitos juridicos desejados.

Sao Paulo, 11 de setembro de 2017.

o
—— ) 7 S ",_l 52 A BT ey
1& e 7 o L 4 ) A 24 ~f‘6/§§»"%?6:916
UN DACAO INSTITU'FQ DE PESQUISA E ESTUDO DE DIAGNOSTICO POR l ; _c;ﬂ-(FIDI
~ \’* REPRESENTANTE LEGAL "?q‘(
.
v & ~{i

PLANISA PLANEJAMENTO E ORGANIZACAO DE INSTITUICOES DE SAUDE SS LTDA
AFONSO JOSE DE MATOS

TESTEMUNHA TESTEMUNHA
NOME: NOME:

RG: RG:

CPF: CPF:

w Dept-a.' Legal



